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Protokół  Nr III/2014 

 

z  obrad III Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 19 grudnia  2014 roku  

                       w sali  konferencyjnej Urzędu Gminy  w Iławie. 

 

 

Stan Rady Gminy Iława                   -       15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy      -        14  radnych  

 

Nieobecni: Pan Dariusz Kopera 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 10
00

. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Roman Piotrkowski, który na 

wstępie przywitał Radnych, Pana Wójta, pracowników Urzędu Gminy,Sołtysów, Przedstawicieli 

Mediów, Kierowników jednostek organizacyjnych, Dyrektorów Szkół Samorządowych, zaproszonych 

gości a w szczególności Pana Michała Młotka – Przewodniczącego Rady Powiatu, Pana Płk Marcina 

Kus – Prezesa W-M Zarządu Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w 

Olsztynie oraz Pana Karola Jacuńskiego – Prezesa Miejsko-Gminnego Związku Kombatantów RP i 

Byłych Więźniów Politycznych w Iławie oraz wszystkich obecnych na dzisiejszej Sesji. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że na podstawie listy obecności w Sesji uczestniczy 14 radnych co 

stanowi quorum przy którym może obradować Rada Gminy Iława i podejmować  prawomocne 

uchwały. 

Materiały na dzisiejszą Sesję zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rady. 

 

Przed przystąpieniem do właściwego porządku obrad Przewodniczący obrad poprosił Pana Płk 

Marcina Kus Prezesa W-M Zarządu Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych o 

zabranie głosu. 

Pan Płk Marcin Kus poinformował iż na wniosek kapituły Zarządu Głównego Związku Kombatantów 

RP i i Byłych Więźniów Politycznych w Warszawie Wójt Gminy Pan Krzysztof Harmaciński został 

uhonorowany najwyższym odznaczeniem „Odznaką Za Wybitne Zasługi Dla Związku Kombatantów 

RP i Byłych Więźniów Politycznych”. Po wręczeniu odznaczenia Pan Płk Marcin Kus przedstawił 

zebranym krótki zakres działania organizacji. Po czym przystąpiono do kontynuacji obrad Sesji.  

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.  

Proponowany porządek obrad:    

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Interpelacje i zapytania radnych.    

5. Podjęcie uchwał: 
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1) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/343/2013 Rady Gminy Iława z dnia 20 

grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Iława na lata 2014 – 2024, 

 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/344/2013 Rady Gminy Iława z dnia 20 

grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2014, 

 

3) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2015-

2026, 

 

4) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2015, 

 

5) w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Iława upoważnienia do zawarcia z Gminą 

Miejską Iława Porozumienia, będącego wyrazem współdziałania pomiędzy 

jednostkami samorządu gminnego, w sprawie przyjmowania i utrzymywania psów z 

terenu Gminy Wiejskiej Iława w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie w 

2015 r., 

 

6) w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie 

kosztów przyjmowania i utrzymania psów z terenu Gminy Iława w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt w Iławie, 

 

7) w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie 

kosztów utrzymania cmentarzy komunalnych w Iławie, 

 

8) w sprawie zaopiniowanie wniosku o uznanie lasów za ochronne, położonych na 

terenie gminy Iława, będących w zarządzie Nadleśnictwa Susz, 

 

9) w sprawie przedłużenia obowiązującej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

pobieraną z gminnych urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gminy Iława oraz 

zbiorowe odprowadzanie ścieków do gminnych urządzeń kanalizacyjnych Gminy 

Iława, 

 

10) w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/389/2014 Rady Gminy Iława z dnia 28 marca 

2014 r. w sprawie likwidacji placówki wsparcia dziennego prowadzonej w formie 

opiekuńczo-specjalistycznej pod nazwą: "Placówka Wsparcia Dziennego w Ząbrowie" 

oraz likwidacji placówki wsparcia dziennego prowadzonej w formie opiekuńczo-

specjalistycznej pod nazwą: "Placówka wsparcia dziennego w Rudzienicach" 

i utworzenia w miejsce obu wyżej likwidowanych placówek placówki wsparcia 

dziennego prowadzonej w formie opiekuńczo-specjalistycznej pod nazwą: "Placówka 

Wsparcia Dziennego Gminy Iława z siedzibą w Iławie" oraz nadania statutu tej 

placówce, 

 

11) w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/432/2014 Rady Gminy Iława z dnia 30 września 

2014 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat jak również trybu ich pobierania, 
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12) w sprawie wytypowania przedstawicieli do reprezentowania Gminy Iława w 

Zgromadzeniu Związku Gmin „Jeziorak”, 

 

13) w sprawie wytypowania przedstawicieli do reprezentowania Gminy Iława w 

Zgromadzeniu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko”, 
 

14) w sprawie wytypowania przedstawicieli do reprezentowania Gminy Iława w 

Zgromadzeniu Związku Gmin Kanału Ostródzko-Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego, 

 

15) w sprawie rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Iława. 

 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

7. Informacja o wydanych decyzjach dotyczących opłat planistycznych za 2014 rok. 

8. Wolne wnioski i zapytania.   

9. Zakończenie obrad III Sesji Rady Gminy Iława. 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego porządku. 

- nie było. 

Za przyjęciem porządku głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Ad. 2. 

Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy. 

Protokół z II Sesji Rady Gminy Iława został wyłożony do wglądu.  

Do treści protokołu nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołu głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy Iława przedstawił 

Wójt Gminy Iława Pan Krzysztof Harmaciński. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do 

protokołu. 
 

Ad. 4.  

Interpelacje i zapytania radnych.  

W interpelacjach głos zabrali: 

- radny Krzysztof Zieliński – zgłosił wnioski odnośnie awarii oświetlenia tj sołtysi winni 

wiedzieć do kogo takie przypadki zgłaszać aby usuwać je natychmiastowo i drugi wniosek to 

wprowadzenie oświetlenia ledowego. 

 

Ad. 5. 

Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/343/2013 Rady Gminy Iława z dnia 20 

grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Iława na lata 2014 – 2024. 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXVII/343/2013 Rady Gminy Iława z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2014 – 2024. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 
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Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III/5/2014 z dnia 19 grudnia 2014 roku została przyjęta i stanowi załącznik 

Nr 5 do protokołu. 

2) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/344/2013 Rady Gminy Iława z dnia 20 

grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2014. 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXXVII/344/2013 Rady Gminy Iława z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Iława na rok 2014. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Odnośnie projektu uchwały głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Beata Szoka, informując iż 

zgodnie z uprzedzeniami jakie sugerowała na posiedzeniach komisji w uchwale zaszły pewne 

zmiany a mianowicie wpłynęły Decyzje od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zmieniające 

kwoty na zadania zlecone i własne oraz zaszła konieczność zmian w załączniku nr 

2(wydatkowym). Zmiany te nie spowodują ostatecznej kwoty zwiększenia wydatków. 

Zmiany dotyczą przeniesień między jednostkami oświatowymi na paragrafie wynagrodzeń.  

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III/6/2014 z dnia 19 grudnia 2014 roku została przyjęta i stanowi załącznik 

Nr 6 do protokołu. 

3)  w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 

2015-2026. 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2015-2026 oraz Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-

562/14 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 25 

listopada 2014 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Iława projekcie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2015-2026 

Opinia pozytywna - Uchwała RIO stanowi załącznik Nr 7 do Protokołu. 

 - Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III/7/2014 z dnia 19 grudnia 2014 roku została przyjęta i stanowi załącznik 

Nr 8 do protokołu. 

4) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2015. 

Przewodniczący obrad poprosił Pana Wójta o krótkie przedstawienie projektu budżetu na 

2015 rok. 

- P. Wójt – budżet na rok 2015 jest to konsekwencja działań jakie podejmowaliśmy w latach 

poprzednich. Jest to kontynuacja proinwestycyjnego budżetu na rok 2015 i lata następne. W 

tym projekcie budżetu znalazły się te inwestycje które są w dalszym ciągu finansowane przez 

środki zewnętrzne głównie z Unii Europejskiej - środki które pozyskaliśmy w latach 2007-

2013 a inwestycje realizowane są jeszcze do czerwca 2015 roku. Jest to budżet na miarę 

naszych możliwości, budżet który pod względem wydatków inwestycyjnych większy od 

budżetu roku 2014, gdzie inwestycje planowane były na kwotę około 8 milionów złotych, w 

budżecie roku 2015 kwota inwestycji łącznie z zakupami 11 400 000 złotych. Od roku 2013 

na terenie naszej gminy z inwestycji ochrony środowiska (budowy kanalizacji, gospodarki 
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wodno-ściekowej) przeszliśmy na drogi co jest widoczne w tym projekcie budżetu, gdzie na 

transport, drogi i inne związane z tym wydatki planowane jest kwota ponad 8 400 000 

złotych. Jest to konsekwencja rzeczowej planowej polityki którą razem wspólnie realizujemy. 

Z najważniejszych inwestycji dofinansowanych ze środków zewnętrznych to, modernizacja 

stacji uzdatniania wody we Frednowych wraz z rozbudową kanalizacji i sieci wodociągowej 

w miejscowościach Ząbrowo, Laseczno, Wikielec jak i duża inwestycja budowy drogi 

Kamionka-Ząbrowo na którą otrzymujemy dofinansowanie z Programu Narodowego Odnowy 

Dróg Lokalnych, kwota tej inwestycji to ponad 6 300 000 złotych z tego 50 % będzie 

dofinansowania. W projekcie znajdują się również remonty dróg gruntowych, dojazdowych, 

jeżeli otrzymamy dofinansowanie, są do droga we Franciszkowie za szkołą, droga Wola 

Kamieńska-Windyki oraz wszelkie remonty cząstkowe, bieżące z natryskami na naszych 

drogach lokalnych. W porozumieniu z powiatem iławskim w ramach Programu Narodowego 

Odnowy Dróg Lokalnych będziemy realizowali dwa odcinki dróg tj. Laseczno-Ząbrowo i 

odcinek od drogi nr 16 do Gałdowa. W projekcie tym znalazły się również drobniejsze 

inwestycje dotyczące gospodarki wodno-ściekowej na które zostały podpisane porozumienia 

na dofinansowanie w wysokości 50 % na 50 %, jak i oświetlenia uliczne na które zostały 

wykonane dokumentacje. Będą również realizowane dokumentacje na kolejne oświetlenia. W 

roku 2014 wprowadziliśmy na terenie naszej gminy oświetlenie ledowe – droga Wikielec-

Stradomno. Wszystkie nasze jednostki organizacyjne mają zabezpieczone budżety na swoje 

wydatki, zabezpieczone są też środki na działalność sportową, kulturalną oraz na drobne 

inwestycje realizowane poprzez Stowarzyszenia, Sołectwa. Budżet ten jest dobrym budżetem, 

budżetem który można było przygotować do zrealizowania, budżetem który pozwala na 

dalszy rozwój gminy. Wydatki które są zabezpieczone w tym budżecie stwarzają możliwości 

normalnego funkcjonowania gminy i jednostek organizacyjnych. Jest tu pełne bezpieczeństwo 

finansowe. Nie mniej jednak zawsze istnieje pewne zagrożenie w dochodach, w tym budżecie 

zarówno dochody jak i wydatki są większe w stosunku do roku poprzedniego dlatego na 

bieżąco będziemy je analizować.  

Wysoka Rado, Szanowni Państwo.  

Po raz kolejny prezentowany jest budżet proinwestycyjny Gminy Iława, budżet który jest 

przygotowaniem do  kolejnych działań w pozyskiwaniu środków unijnych na lata 2014-2020. 

W ciągu roku 2015 będziemy dokonywali na pewno wielu zmian, jak w każdym budżecie 

danego roku. Będzie to zależne od możliwości pozyskania środków w danym okresie. W roku 

2015 będziemy wnioskowali o złożenie wniosków na realizację zadań, które będziemy chcieli 

realizować w okresie aplikowania środków na lata 2015-2020. Będzie to już inna aplikacja 

środków unijnych, trzeba będzie stworzyć wiele dokumentów strategicznych pozwalających 

na pozyskanie środków. Ale ten budżet na rok 2015 jest budżetem dobrym, budżetem 

proinwestycyjnym, budżetem dającym możliwość dalszego dynamicznego rozwoju Gminy 

Iława a przede wszystkim stworzenia możliwości lepszego życia naszych mieszkańców. 

Wiele działań, które były zgłaszane przez sołtysów, rady sołeckie, stowarzyszenia będą 

również realizowane w aplikacji środków unijnych. Razem będziemy zabiegać o to, aby 

mieszkańcy naszej gminy mieli satysfakcję że wspólnie uczestniczą w wielu 

przedsięwzięciach a też i z tego że jest dla nich poprawiana infrastruktura. W budżecie tym są 

również zabezpieczone środki na różnego rodzaju opracowania koncepcji które będą się 

pojawiać na terenie naszej gminy, na nowe dokumentacje jak i kontynuacji gospodarki 

wodno-ściekowej. Jest to budżet na miarę naszych możliwości budżet bardzo 

proinwestycyjny. Dziękuję bardzo. 

Po wystąpieniu Pana Wójta Przewodniczący obrad odczytał Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-

561/14 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 25 

listopada 2014 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Iława projekcie 
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uchwały budżetowej na 2015 rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetu 

przedstawionego w tym projekcie.  

Opinia pozytywna - Uchwała RIO stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczących stałych komisji rady gminy o 

przedstawienie opinii komisji o projekcie budżetu. 

- Pan Andrzej Kozicki – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i 

Rolnictwa – opinia komisji pozytywna. Opinia stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.  

- Pani Zofia Fota – członek Komisji Rewizyjnej – opinia pozytywna. Opinia stanowi 

załącznik Nr 11 do protokołu. 

- Pan Krzysztof Zieliński – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej i 

Spraw Społecznych – opinia pozytywna. Opinia stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

Po przedstawieniu opinii komisji Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania 

do przedstawionego projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 

2015 zaproponował dyskusje nad projektem budżetu. 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

- Przewodniczący obrad – jest to budżet proinwestycyjny, budżet bardziej inwestycyjny niż 

ten z roku 2014, w którym środki na drogi stanowią znaczną kwotę i jest chęć realizacji 

bardzo ważnej inwestycji oświatowej – budowa szkoły w Gromotach. W budżecie tym 

zabezpieczone są środki na prawidłowe funkcjonowanie gminy. Kierunek obrany na przyszły 

rok, co jest widoczne w tym projekcie budżetu, jest proinwestycyjny, prorozwojowy dla 

naszej gminy. Jest to dobry budżet. 

Następnie Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Iława na rok 2015. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III/8/2014 z dnia 19 grudnia 2014 roku została przyjęta i stanowi załącznik 

Nr 13 do protokołu. 

Po przegłosowaniu Przewodniczący obrad ogłosił 15 minut przerwy. 

Po przerwie przystąpiono do kontynuacji porządku obrad. 

5) w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Iława upoważnienia do zawarcia z Gminą 

Miejską Iława Porozumienia, będącego wyrazem współdziałania pomiędzy 

jednostkami samorządu gminnego, w sprawie przyjmowania i utrzymywania psów z 

terenu Gminy Wiejskiej Iława w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie w 

2015 r. 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Iława upoważnienia do zawarcia z Gminą Miejską Iława Porozumienia, będącego wyrazem 

współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego, w sprawie przyjmowania i 

utrzymywania psów z terenu Gminy Wiejskiej Iława w Schronisku dla bezdomnych zwierząt 

w Iławie w 2015 r. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III//9/2014 z dnia 19 grudnia 2014 roku została przyjęta i stanowi załącznik 

Nr 14 do protokołu. 
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6) w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie 

kosztów przyjmowania i utrzymania psów z terenu Gminy Iława w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt w Iławie. 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie kosztów przyjmowania i utrzymania psów z 

terenu Gminy Iława w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III//10/2014 z dnia 19 grudnia 2014 roku została przyjęta i stanowi 

załącznik Nr 15 do protokołu. 

7) w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie 

kosztów utrzymania cmentarzy komunalnych w Iławie. 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie kosztów utrzymania cmentarzy komunalnych w 

Iławie. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III//11/2014 z dnia 19 grudnia 2014 roku została przyjęta i stanowi 

załącznik Nr 16 do protokołu. 

8) w sprawie zaopiniowanie wniosku o uznanie lasów za ochronne, położonych na 

terenie gminy Iława, będących w zarządzie Nadleśnictwa Susz. 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zaopiniowanie wniosku o 

uznanie lasów za ochronne, położonych na terenie gminy Iława, będących w zarządzie 

Nadleśnictwa Susz. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III//12/2014 z dnia 19 grudnia 2014 roku została przyjęta i stanowi 

załącznik Nr 17 do protokołu. 

9) w sprawie przedłużenia obowiązującej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

pobieraną z gminnych urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gminy Iława oraz 

zbiorowe odprowadzanie ścieków do gminnych urządzeń kanalizacyjnych Gminy 

Iława. 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie przedłużenia obowiązującej 

taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę pobieraną z gminnych urządzeń zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę Gminy Iława oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków do gminnych 

urządzeń kanalizacyjnych Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III//13/2014 z dnia 19 grudnia 2014 roku została przyjęta i stanowi 

załącznik Nr 18 do protokołu. 
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10) w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/389/2014 Rady Gminy Iława z dnia 28 marca 

2014 r. w sprawie likwidacji placówki wsparcia dziennego prowadzonej w formie 

opiekuńczo-specjalistycznej pod nazwą: "Placówka Wsparcia Dziennego 

w Ząbrowie" oraz likwidacji placówki wsparcia dziennego prowadzonej w formie 

opiekuńczo-specjalistycznej pod nazwą: "Placówka wsparcia dziennego 

w Rudzienicach" i utworzenia w miejsce obu wyżej likwidowanych placówek 

placówki wsparcia dziennego prowadzonej w formie opiekuńczo-specjalistycznej pod 

nazwą: "Placówka Wsparcia Dziennego Gminy Iława z siedzibą w Iławie" oraz 

nadania statutu tej placówce. 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XL/389/2014 Rady Gminy Iława z dnia 28 marca 2014 r. w sprawie likwidacji placówki 

wsparcia dziennego prowadzonej w formie opiekuńczo-specjalistycznej pod nazwą: 

"Placówka Wsparcia Dziennego w Ząbrowie" oraz likwidacji placówki wsparcia dziennego 

prowadzonej w formie opiekuńczo-specjalistycznej pod nazwą: "Placówka wsparcia 

dziennego w Rudzienicach" i utworzenia w miejsce obu wyżej likwidowanych placówek 

placówki wsparcia dziennego prowadzonej w formie opiekuńczo-specjalistycznej pod nazwą: 

"Placówka Wsparcia Dziennego Gminy Iława z siedzibą w Iławie" oraz nadania statutu tej 

placówce. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III//14/2014 z dnia 19 grudnia 2014 roku została przyjęta i stanowi 

załącznik Nr 19 do protokołu. 

11) w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/432/2014 Rady Gminy Iława z dnia 

30 września 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat jak również trybu ich pobierania. 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XLVI/432/2014 Rady Gminy Iława z dnia 30 września 2014 r. w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat jak również 

trybu ich pobierania. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- radny Krzysztof Zieliński (z uwagi na nieobecność na komisji) zapytał jaka jest różnica 

kwoty 17,87 do poprzednie kwoty? 

- odpowiedzi udzieliła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Jolanta 

Rynkowska.  

- P. J. Rynkowska – kwota pozostaje bez zmian, jest to tylko zmiana uchwały w jednej 

uchwale będą wszystkie usługi opiekuńcze łącznie z kosztem godziny. Natomiast po 

zakończeniu roku przeliczony zostanie jeszcze raz koszt godziny usług opiekuńczych i 

zostanie przedstawiona informacja czy kwota będzie mniejsza czy większa.  

Więcej pytań nie było. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III//15/2014 z dnia 19 grudnia 2014 roku została przyjęta i stanowi 

załącznik Nr 20 do protokołu. 
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12) w sprawie wytypowania przedstawicieli do reprezentowania Gminy Iława w 

Zgromadzeniu Związku Gmin „Jeziorak”. 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wytypowania przedstawicieli 

do reprezentowania Gminy Iława w Zgromadzeniu Związku Gmin „Jeziorak”. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III//16/2014 z dnia 19 grudnia 2014 roku została przyjęta i stanowi 

załącznik Nr 21 do protokołu. 

13) w sprawie wytypowania przedstawicieli do reprezentowania Gminy Iława w 

Zgromadzeniu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko”. 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wytypowania przedstawicieli 

do reprezentowania Gminy Iława w Zgromadzeniu Związku Gmin Regionu Ostródzko-

Iławskiego „Czyste Środowisko”. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III//17/2014 z dnia 19 grudnia 2014 roku została przyjęta i stanowi 

załącznik Nr 22 do protokołu. 

14) w sprawie wytypowania przedstawicieli do reprezentowania Gminy Iława w 

Zgromadzeniu Związku Gmin Kanału Ostródzko-Elbląskiego i Pojezierza 

Iławskiego. 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wytypowania przedstawicieli 

do reprezentowania Gminy Iława w Zgromadzeniu Związku Gmin Kanału Ostródzko-

Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III//18/2014 z dnia 19 grudnia 2014 roku została przyjęta i stanowi 

załącznik Nr 23 do protokołu. 

15) w sprawie rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenie skargi na 

działalność Wójta Gminy Iława. 

- Wiceprzewodniczący Rady Pan Aleksander Konecki – odczytał treść skargi złożonej przez 

Panią Bernadetę Kruszyńską. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Pani Bogumiła Kowalska – odczytała treść uzasadnienia do 

uchwały uznającej skargę za bezzasadną. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr III//19/2014 z dnia 19 grudnia 2014 roku została przyjęta i stanowi 

załącznik Nr 24 do protokołu. 
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Ad.6. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Odpowiedzi na interpelacje udzielił Wójt Gminy Pan Krzysztof Harmaciński. 

- P. Wójt – w kwestii kogo należy powiadomić w przypadku awarii oświetlenia. Zasady te 

zostały przyjęte wspólnie z sołtysami, informują oni o zaistniałej sytuacji pracownika urzędu 

a on firmę dokonującą usługę eksploatacji. W momencie zawarcia umowy na eksploatację i 

po wyrażeniu zgody przez obsługującego podane zostaną sołtysom numery kontaktowe do 

wykorzystania szczególnie w przypadkach awarii w dni wolne, świąteczne. W kwestii 

oświetlenia ledowego w roku 2014 zostało już takowe zainstalowane w Wikielcu 6 lamp, w 

Nowej Wsi 11 i po raz pierwszy w tym roku zostały zamontowana lampy solarne w 

miejscowości Gromoty oraz na miejscu pamięci Jana Pawła II. Jeżeli przyniesie to efekt 

będziemy montowali w przyszłości. 

- radny Krzysztof Zieliński – zasugerował aby podczas negocjacji z eksploatatorem 

oświetlenia wynegocjować naprawę oświetlenia w dni wolne, świąteczne bezzwłocznie, 

- P. Wójt – na pewno podczas negocjacji będziemy o tym rozmawiali ale nie zależne jest to 

od nas. 

Dodatkowych informacji udzielił Kierownik Referatu Techniczno-Inwestycyjnego Pan 

Krzysztof Portjanko. 

- P. K. Portjanko – firma dokonująca konserwacji oświetlenia ma ustalone dwa terminy 

realizacji uszkodzeń tj. termin niezwłoczny, kiedy stwarza to bezpośrednie zagrożenie 

(przewrócenie słupa, bądź linia pod napięciem) jest to naprawiane bezzwłocznie nawet w 

sobotę, czy niedzielę. Natomiast sytuacje przepalonych żarówek czy nieświecących części 

lamp nie jest to traktowane jako niezwłocznie i wówczas czas naprawy jest do dwóch dni. 

 

Ad.7. 

Informacja o wydanych decyzjach dotyczących opłat planistycznych za 2014 rok. 

Informację przedstawił Wójt Gminy Pan Krzysztof HJarmaciński. W roku 2014 takich 

decyzji był wystawionych 9 na kwotę 10 455 złotych. Informacja stanowi załącznik Nr 25 do 

protokołu. 

 

Ad.8. 
Wolne wnioski i zapytania. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

- radny Mariusz Jajkowski – zgłosił wniosek o przekazanie do Zarządu Dróg Powiatowych 

konieczność naprawy drogi do szkoły w Wikielcu, 

- radny Aleksander Konecki – zapytał jak ma się sprawa usytuowania lamp na gruntach 

gminnych? 

- P. Wójt – jest to ciężki temat, są w tej kwestii różne prawne wywody, nie mniej jednak 

sprawą tą zajmuje się też Związek Gmin Warmińsko-Mazurskich i doczekamy się jednolitej 

wykładni prawnej. Na terenie naszej gminy nie mamy dużo takich przypadków. W ostatnim 

okresie realizacji inwestycji oświetleniowych w większości oświetlenie jest na naszych 

słupach. 

- radna Zofia Fota – zgłosiła uszkodzenie drogi powiatowej przy szkole w Rudzienicach oraz 

konieczność zamontowania lampy przy szkole, 

- P. Wójt – sprawy dróg w Wikielcu i Rudzienic zostaną przekazane do Zarządu Dróg 

Powiatowych, 

- radny Marek Szramka – zasugerował wydłużenie godzin oświetlenia do 24, 

- P. Wójt – są to dodatkowe koszty, w stosunku do lat poprzednich wzrost punktów 

oświetlenia do ponad 100 %. Jeżeli będzie taki wniosek to sprawie nadamy bieg ale trzeba 

będzie znaleźć na to dodatkowe środki. Do tej pory nie było sygnałów aby godzinę 23 
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przekraczać. Sprawę należy przedyskutować, przeanalizować z sołtysem, radą sołecką, 

mieszkańcami.  

- radny Andrzej Kozicki – zapytał o realizację modernizacji drogi powiatowej przez 

miejscowość Kałduny na którą był zrobiony projekt, czy sprawa jest nadal aktualna? 

- P. Wójt – jest to niejako i pytanie do radnych powiatowych, których w tej kadencji mamy 

trzech aby zapoznali się z tą sprawą. Bardzo dużo dróg powiatowych na terenie naszej gminy 

jest w bardzo złym stanie. Rozmowy takie zostały już rozpoczęte, w najbliższym czasie 

spotkam się z nowymi władzami powiatu i zwrócę uwagę na uwzględnienie tych spraw. 

- radna Bogumiła Kowalska – zwróciła się z prośbą o przekazanie do Zarządu Powiatu 

konieczność dokończenia drogi Tynwałd-Rudzienice, 

- P. Wójt – nie znam budżetu powiatu na 2015 rok, informacji jaką posiadałem sprzed 15 

listopada, gdzie złożyliśmy stosowne wnioski co do realizacji poszczególnych odcinków dróg 

powiatowych na terenie naszej gminy, była obietnica ze strony Zarządu Dróg Powiatowych iż 

kolejny odcinek tej drogi będzie realizowany. W momencie kiedy otrzymamy stosowną 

informację z powiatu zostanie ona Państwu przekazana. 

- P. Jolanta Rynkowska – Kierownik GOPS – zwróciła się z prośbą do przekazywanie swoich 

uwag do projektu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Iława na lata 

2015-2020. 

- P. Marian Szkamelski – sołtys Mózgowa – zgłosił konieczność naprawy drogi powiatowej 

Mózgowo-Gulb i przekazanie tej informacji do Zarządu Powiatu,  

- P. Wójt – wszystkie nasze wnioski zostały przekazane na piśmie. Po czym zaprosił 

wszystkich obecnych do wzięcia udziału w otwarciu miejsca pobytu i pamięci Jana Pawła II i 

centrum Emila von Behringa w Ławicach na które pozyskano środki zewnętrzne. 

Więcej wniosków ani zapytań nie było. 

 

Ad. 9. 

Zakończenie obrad III Sesji Rady Gminy Iława. 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 12
50 

zamknął III 

Sesję Rady Gminy Iława. 

      

 Protokołowała                                                                                Przewodniczył 

Grażyna Lignowska                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                     Roman Piotrkowski 

 

 

 

 


